



Warszawa, dnia 26 czerwca 2018 r.

Wykonawcy

Dotyczy: Opracowywanie 120 opisów kwalifikacji rynkowych i potrzebnych społecznie wraz z narzędziami walidacji oraz rozwiązaniami w obszarze wewnętrznego systemu zapewniania jakości nadawania kwalifikacji. Znak sprawy: IBE/19/2018

Odpowiedzi na pytania. Zestaw 5.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn.: Dz.U.2017.1579 z późn. zm.) Prawo zamówień publicznych w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego od uczestnika postępowania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej zamieszczamy treść skierowanych do Zamawiającego pytań wraz z odpowiedziami:

1. W związku ze wprowadzona zmianą w OPZ rozdz.III pkt 6b (Wyniki konsultacji środowiskowych) następującej treści: „organizacja opiniująca powinna być podmiotem trzecim, niezależnym od Wykonawcy i wnioskodawcy, działającym na rynku...” chcielibyśmy zadać pytanie:

Na czym polegać ma niezależność organizacji? Brak związków kapitałowych / osobowych / innych? Czy opinii na temat potrzeby włączenia danej kwalifikacji do ZSK może udzielić organizacja, której członkiem jest Wykonawca/wnioskodawca np. Izba gospodarcza lub klaster lub też organizacja pracodawców (np. Pracodawcy RP)?

Odpowiedź:

Zamawiający przez pojęcie *niezależności* rozumie niezależność formalną, tj. odrębną podmiotowość prawną. Chodzi o podmiot zewnętrzny działających na rynku, który jest w stanie, niezależnie od wykonawcy, ocenić potrzebę opisaną danej kwalifikacji. Wskazane wyżej przykłady relacji są jak najbardziej dopuszczalne.



2. zgodnie z OPZ:

"Do każdej z pięciu kwalifikacji zgłoszonych w ofercie Wykonawca przedstawi osobę będącą ekspertem metodycznym. Osoba taka musi posiadać doświadczenie w opisie kwalifikacji językiem efektów uczenia się w ramach wdrażania Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji lub doświadczenie w tworzeniu tekstów z wykorzystaniem języka efektów uczenia się lub efektów kształcenia (w Polsce po 2012 r.), w tym w pracy jako autor podstaw programowych lub standardów kompetencji zawodowych lub sylabusów na uczelniach wyższych lub tworzeniu modeli kompetencyjnych."

Czy wystarczającym doświadczeniem jest **praca nad przygotowaniem projektu sektorowej ramy kwalifikacji, w tym opisów charakterystyk poziomów**. Odpowiada to kategorii: "doświadczenie w tworzeniu tekstów z wykorzystaniem języka efektów uczenia się lub efektów kształcenia".

Odpowiedź:

Tak, praca nad przygotowaniem opisów charakterystyk poziomów w sektorowej ramie kwalifikacji wpisuje się w wymagania dla eksperta metodycznego.

3. W związku z poniższą treścią SIWZ:

„W celu wstępnego potwierdzenia spełniania warunków, o których mowa w ust. 1, oraz w celu wstępnego wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania określonych w ust. 4.1) i 4.2), Wykonawca ma obowiązek złożyć wraz z ofertą:

- 1) jednolity europejski dokument zamówienia (JEDZ) (wg wzoru w Załączniku nr 1 do SIWZ). Informacje zawarte w ww. dokumencie będą stanowić wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
 - a) JEDZ należy przesłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Instrukcja składania JEDZ dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych.^[1]

Prosimy o odpowiedź, czy powyższy wymóg zostanie spełniony, w przypadku złożenia jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ) w postaci elektronicznej zaszyfrowanej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, należącym do osoby fizycznej (Główna Księgowa), która nie widnieje w KRS naszego podmiotu, a złoży w wymaganej formie w imieniu Wykonawcy na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd podmiotu do złożenia JEDZ w ramach udziału naszego podmiotu w przetargu IBE/19/2018. W jakiej formie i kiedy należy złożyć oryginał pełnomocnictwa? Czy wystarczy dołączenie tego dokumentu do oferty Wykonawcy wraz z pełnomocnictwem dla osoby składającej pozostałe wymagane dokumenty w formie papierowej?

^[1] <https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-strona-glowna/elektroniczny-jedz>

Odpowiedź:

JEDZ – jest oświadczeniem Wykonawcy, w związku z tym winien być złożony przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy. Takie upoważnienie może wynikać wprost z rejestru, lub też – jak w przypadku opisanym w pytaniu – wynikać z udzielonego pełnomocnictwa. Forma złożenia podpisu przez pełnomocnika – elektroniczna lub tradycyjna – jest bez znaczenia - dla oceny ważności złożonego podpisu. Pełnomocnictwo należy załączyć do oferty.

4. W związku z treścią SIWZ:

- b) Oświadczenia podmiotów składających ofertę wspólnie oraz podmiotów udostępniających potencjał składane na formularzu JEDZ powinny mieć formę dokumentu elektronicznego, podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez każdego z nich w zakresie w jakim potwierdzają okoliczności, o których mowa w treści art. 22 ust. 1 ustawy Pzp. Analogiczny wymóg dotyczy JEDZ składanego przez podwykonawcę, na podstawie art. 25a ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp.”

Czy ewentualni partnerzy wykonawcy bądź podwykonawcy, zobowiązani również do złożenia dokumentu JEDZ muszą to uczynić niezależnie, podpisując go innym podpisem elektronicznym i odrębnym szyfrem? W takim wypadku do jednej oferty może być przesłanych kilka JEDZ, z różnymi podpisami i różnym szyfrem? W przywołanym art.25a ust.5 pkt 1 ustawy Pzp mowa jest, że dokument dotyczący podwykonawcy składa Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga składania dokumentów JEDZ przez podwykonawców. W przypadku konsorcjum – wszyscy partnerzy zobowiązani są do złożenia JEDZ. Podpisy w JEDZ winny być złożone w postaci elektronicznego podpisu kwalifikowanego – złożone przez podmiot którego dany JEDZ dotyczy.

Kilka odrębnych JEDZ winno być spakowane do jednego pliku – zabezpieczonego wspólnym hasłem.

